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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 stycznia 1984 ' r •. 

w sprawie lasad obUczania oraz trybu nvrotu podatku obrotowego przy sprzedaży przez jednostki gospodarcze 
produktów I usług na eksport. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Oz; U. z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289 
oraz z 1983 r. Nr 71. poz. 3ł8) oraz w związku z art. 31 
ust. 2, 3a i 5 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o gospo, 
darce finansowej przedsiębiorstw państwowych (Dz. _ U. z 
1982 r. Nr 7, poz. 54, Nr 44, poz. 288 i Nr 45, poz. 289 
oraz z 1983 r. Nr 71. poz. 318) zarządza się, co następuje; 

', § I. t. Zarządzenie określa zasady obliczania, oraz 
tryb zwrotu jednostkom gospodarczym podatku obroto­
wego, uiszc!onego w ,poprzednich fazach obrotu od surow­
ców i materiałów zuzytych do wyrobu produktów bądź 

przy ~,wiadczeniu usług sprzedanych na eksport. 

j 
2. Ilekroć w zar~ądzeniu jest mowa o: 

1) je cl n~stce gospodarczej - rozumie się przez to jedno­
stkę gospodarki uspołecznionej określoną wart. 1 
ust l ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatko­
waniu jednostek gpspodarki uspcrłecznionej (Dz. U. 
z 1982 r .. Nr 7, poz. 55. Nr 44, poz. 288 i .Nr 45, poz. 289 
oraz z 1983 r. Nr 71. poz. 318), 

2) jednDstce handlu zagranicznego -' rozumie, się przez 
to jednostkę gospodarki uspołecznionej, ' prowadzącą 
działalność w zakresie handlu zagranicznego na pod­
s'tawieuprawnienia nadanego przez Ministra Handlu 
Za~ r anicznego, . 

3) zw rocie podatku - rozumie się przez to zwrot po· 
datku obrotowego, uiszczon ego w poprzednich fazach 
obrotu od surowców i ' mate riałów zużytych 00 wy­
robu produktów lub przy świ adczeniu usług sprzeda­
wanych na ekspórt. w tym także na cele eksportu 
wewnętrznego. 

§ 2. l.. Zwrot podatku obrotowego przysługuje jed­
nostce gospodarczej będącej producentem wyrobów final­
nych na eksport lub . świadczącej usługi na zamówienie 

, ,odbiorcy zagranicznego. ' ' 

. 2. Zwrot podatku przysługuje także .iednostkom 
handlu zagranicznego .w razie zaku(Ju przez nie w sieci 
handlu detalicznego produktów przeznaczonych na, eksport 
w ramach wymiany nadwyżek rynkowych. . 

3. Zwrotu podatku nie stosuje się do produktów 
usług, których eksport na podstawie odrę'bnych przepi- -

, I 

/ 

IÓW rozliczany jest pomiędzy dostawc4 a jedn0sŁk, 
handlu zagranicznego po cenach urzędowych. 

4; Zwrot ,podatku ujmuje się w ewidencji jako wy­
równanie rentowności. 

§ 3. 1. , Jednostka gospodarcza ustala kwotę zVo[rotu 
podatku na \ podstawie obowiązujących norm zużycia su­
rowców i materiałów, cen zakupu i obowiązujących sta­
wek podatkcwych. 

2. Jednostka gospodarcza może ustalić wykaz mata­
riałów, których udział w wartości produktu 'usługi) sprze­
dawanego na eksport jest niewielki i w związku z tym· 
nie jest uzasadnione obliczanie kwoty zwrotu podatku. 

3. Jednostka gospodarcza ,oblicza kwotę zwrotu pO­
datku z podziałem na poszczególne grupy' produktów. spo­
rządzając obliczenie według wzoru stanowiącego załącz­
nik do zarządzenia. Wzór obliczenia kwoty zwrotu p0-
datku, za zgodą właściwego urzędu skarbowego. mot. 
być odpowiednio dostosowany do specyfiki dzIałalnośCi 
jednostki gospodarczej. 

·4. W celu otrzymania zwrotu podatku jednostka 
gospodarcza spqrządza za okresy miesięczne obliqenie. · 
októryrn mowa w ust. 3, i w terrlunie do dnia 18 na­
stępnego miesiąca przesyła to , obliczenie wra~ z polece­
niem pobrania do . właściwego urzędu skarbowego, który 
po sprawdzerriu' w terminie 5 dni prawidłowości obliczenia 
wyraża zgodę na pobranie wykazanej w tym obliczeniu 
kwoty zwrotu podatku z rachunku wyrównawczego w Na­
rodowym Banku Polskim pod nazwą "Ministerstwo Handlu 
Zagranicznego - rachunek wyrówna'wczy w handlu za­
granicznym" (przez potwierdzenie złożonego polecenia pO-
brania). ' , 

5. W razie zwrotu , produkt~ sprzedanych na eksport 
jednostka ' gospodarcza dokonuje odpowiedniego sprostO­
wania w najbl,iższym oblI~zeniu kwoty zwrotu podatku. Do­

I tyczy to ' również korekt (sprostowań) kwot zwrotu podatku 
pobranego z rachunku wyrównawczego z ' innych tytułów. 

§ 4. ZarządzeQJe wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia ' 1 stycznia 1984 r. 

\ 
Minister Finansów: S. Nieckars 
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OBLICZENIE KWOTY ZWROTU PODATKU OBROTOWEGO POBRANEGO W POSREDNICH FAZ~C;:H OBROTU 

Materiały zużyte do wyrobu produktów (lub przy 'wiad-
czeniu usług) sprzedanyeh aa eksport 

Nazwa \ 
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.) Dan. W rubryce 7 . wypełnia się dla ustalenia stawki w TU bryce 6, jeżeli podatek obrotowy ustalany 'jest kwotowo lub 
W lonnie r~trucy cen. 
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lARZĄDZENIE MINISTRÓW FINANSÓW ORAZ HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 31 stycznia 1984- r. .. 
lIchylaJące zarządzenie w sprawie zezwolenia na niektóre czynności związane z obrotem z zagranicą, dokonywanym 

przez zagraniczne osoby prawneł fizyczne. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 i art. 16 ust. 1 usta ­
wy z dewizowej I dnia 28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21. 
poz. 133) zarządza się. co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzeńie Ministrów FinaI$ów oraz 
Handlu Zagranicznego i Gospoparki Morskiej z 'dnia 
28 marca 1979 r. w ,sprawie zezwolenia na niektóre czyn-

noscl związane z obrotem z zagranicą, dokonywanym 
przez zagraniczne osdby pr awne i fizyczne" tMonitor Pol· , 
ski Nr J.Q , poz. 68). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia. 

Mini'5ter Finansów: S. Niec karz 
Minister Handlu Zagranicznego: T. Neslorowir;z 
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